RHEIN-GYMNASIUM SINZIG

Staatliches Gymnasium in der Tragerschaft des Landkreises Ahrweiler

K. Religion GK

E. Religion GK

Ethik GK

Deutsch GK/LK

Englisch GK/LK

Franz. GK/LK

Latein GK/LK
Spanisch GK
Spanisch 0-Kurs
Mathematik GK

Mathematik LK

Informatik GK

Biologie GK

Biologie LK

Physik GK/LK
‘Chemie GK/LK

SCHULBUCHLISTE DER KLASSE 11

Schuljahr 2023/2024
Vernunftig glauben Schéningh 978-3-14-053565-6
*Die Bibel, Einheitsiibersetzung ~ Herder 978-3-451-36000-8
Religionsbuch Oberstufe Cornelsen 978-3-06-120206-4
*Die Bibel Einheitsiibersetzung Herder 978-3-451-36000-8
Standpunkte der Ethik Schéningh 978-3-14-025068-9
P.A.U.L. D. Oberstufe (2021) Westermann 978-3-14-129030-1
P.A.U.L. D. Arbeitsheft (2021) Westermann 978-3-14-129031-8
Context (2022) Cornelsen 978-3-06-034550-2

Oxford Klausur-Wérterbuch (2018) Cornelsen
Parcours plus Cornelsen
Oberstufengrammatik Klett

Oberstufengrammatik Ubungsheft Klett

A_tope.com Cornelsen
EdM SIi Analysis GK RLP 2017 Schroedel
EdM Sl Analysis LK RLP 2017 Schroedel

Das grole Tafelwerk interaktiv 2.0 Cornelsen

Biosphare Sek Il — Gesamtband Cornelsen
Grine Reihe:

Zellbiologie u. Stoffwechsel Westermann
Genetik " Westermann
Metzler Physik Sl (2020) Westermann
Chemie heute SII (2018) Westermann

978-0-19-439691-2
978-3-06-121068-7
978-3-12-520932-9

978-3-12-520933-6

978-3-06-021329-0
978-3-507-88410-6
978-3-507-88422-9

978-3-06-001611-2

978-3-06-015781-5

978-3-507-10178-4
978-3-507-10170-8
978-3-14-100100-6

978-3-507-88460-1

34,95 €
9,90 €

34,25 €
9,90 €

33,95 €
31,95 €
13,95 €
23,75 €
24,25 €
33,50€
34,50 €

18,50 €

30,75 €
29,95 €
34,95 €

15,50 €

39,99 €

29,95 €
2995€
43,95 €

42,50 €



Erdkunde LK Diercke Geographie (2023) Westermann 978-3-14-151148-2
Diercke Weltaltlas (2023) Westermann 978-3-14-100900-2
Sozialk. /G. GK  Mensch & Politik SII (2023) Westermann 978-3-14-118470-9

Im Mischfach Sk/G ist in der Stufe 11 kein Geschichtsbuch vorgesehen.

Geschichte GK  Buchners Kolleg Geschichte RLP  Buchner 978-3-661-32027-4
Geschichte LK Kursbuch Geschichte RLP (2023)  Cornelsen 978-3-06-066244-9
Sozialk. /Erdk. GK Mensch & Politik SlI (2023) Westermann 978-3-14-118470-9

Im Mischfach Sk/Ek ist in der Stufe 11 kein Erdkundebuch vorgesehen.

Sozialkunde LK Mensch und Politik SI| RLP 2017  Schroedel 978-3-507-11652-8
Musik GK

Bild. KunstGK ~ Kammerlohr —Kunst im Uberblick Cornelsen 978-3-637-87507-4
SportGK -

Sport LK e

* Bucher, die bereits in den vorhergehenden Jahren angeschafft wurden.

34,95 €
32,95 €

31,95 €

39,00 €

44,50 €

31,95 €

36,95 €

43,25€



